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Dzień dobry, 

 

Cele pierwszego spotkania:  

1. omówienie szczegółów sprawy,  

2. zapoznanie się z dokumentami, 

3. udzielenie wsparcia psychicznego, 

4. udzielenie porad prawnych  

5. przedstawienie możliwych form pomocy. 

 

Fundacja Obrony Praw Dziecka Kamaka oferuje ponad 100 form 

pomocy dla osób w Pana sytuacji. Nie musi Pan korzystać od razu ze 

wszystkich. Czasami, jak się trafi na sędziego popierajacego opiekę 

wspólną wystarczy samo przystąpienie fundacji do sprawy w sądzie w 

rolach: 

1. interwenienta ubocznego,  

2. pełnomocnika dzieci, 

3. przedstawiciela społecznego, 

4. przedstawiciela społecznego na prawach strony,  

5. instytucji repreprezentującej osoby godne zaufania, 

6. amicus curiae (przyjacieae sądu). 

 

Przykładowe inne działania początkowe zawarte są w algorytmie działań 

pomocowych:   

Algorytm działań w zakresie pomocy ofiarom alienacji rodzicielskiej 

Krok 1. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych. 

Krok 2. Opis problemu. 

Analiza przypadku 

Krok 3. Dokumentacja pisemna. 

Krok 4. Plan pomocy. 

http://opiekawspolna.org/wp-content/uploads/2016/02/Analiza-przypadku.pdf
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Pakiet startowy – realizowany przed pierwszą rozprawą z udziałem 

Fundacji Obrony Praw Dziecka Kamaka 

Krok 5. Wybranie formy opieki wspólnej lub zakresu kontaktów- 

nakreślenie pola do negocjacji. 

Krok 6. Rozmowy mediacyjno-diagnostyczno-terapeutyczne ze stroną 

alienującą. 

Krok 7. Przystąpienie fundacji do sprawy lub spraw. 

Krok 8. Wnioski procesowe lub ich modyfikacja napisane przez 

specjalistów fundacji dla Podopiecznego. 

Krok 9. Wnioski procesowe fundacji. 

Krok 10. Opinia do sprawy (socjologiczno-antropologiczno-

psychologiczno-prawna). Oferujemy możliwość włączenia do zespołu 

opiniującego profesorów, doktorów i doktorów habilitowanych 

psychologii, certyfikowanych psychoterapeutów a także biegłych sądowych 

Instytutu Ekspertyz Sądowych w Krakowie.  

http://opiekawspolna.org/wp-content/uploads/2016/02/Krok-2.pdf
http://opiekawspolna.org/wp-content/uploads/2016/02/Krok-6..pdf
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Krok 12. Informacja do Prokuratora Generalnego o możliwości 

popełnienia przestępstwa przemocy na tle alienacji rodzicielskiej 
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Rozwój algorytmu działań w zakresie pomocy w innych kierunkach: 

Krok 11. Mediacje z personelem przedszkola lub szkoły do której uczęszcza 

dziecko będące ofiarą przemocy ze strony alienującego „rodzica”. A w 

przypadku jeśli okażą się bezskuteczne: 

Krok 11 a) Pismo do ministra edukacji narodowej z żądaniem wyjaśnień w 

zakresie alienującego zachowania personelu przedszkola lub szkoły do 

której uczęszcza dziecko będące ofiarą przemocy ze strony alienującego 

„rodzica” 

Krok 11 b) Pismo do kuratora oświaty  ministra edukacji narodowej z 

żądaniem wyjaśnień w zakresie alienującego zachowania personelu 

przedszkola lub szkoły do której uczęszcza dziecko będące ofiarą przemocy 

ze strony alienującego „rodzica” 

Krok 11 c) Pismo do dyrektora z żądaniem wyjaśnień w zakresie 

alienującego zachowania personelu przedszkola lub szkoły do której 

uczęszcza dziecko będące ofiarą przemocy ze strony alienującego 

„rodzica” 

Krok 11 d) Pismo do Rzecznika Praw Dziecka z żądaniem interwencji 

celem ukrócenia  alienującego zachowania personelu przedszkola lub 

szkoły do której uczęszcza dziecko będące ofiarą przemocy ze strony 

alienującego „rodzica” 

Krok 11 e) Pismo do Rzecznika Praw Obywatelskich z żądaniem 

interwencji celem ukrócenia  alienującego zachowania personelu 

przedszkola lub szkoły do której uczęszcza dziecko będące ofiarą przemocy 

ze strony alienującego „rodzica” 

 
 

 

Z wyrazami szacunku, 
 

 

Krzysztof Mariusz Kokoszka 

Tel. 606-515-686 
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Specjalista z zakresu problematyki alienacji rodzicielskiej i sposobów jej przeciwdziałania 

 

z zespołem Fundacji Obrony Praw Dziecka Kamaka realizująca działalność pożytku 

publicznego 

 

 

www.opiekawspolna.org 

www.opiekawspolna2.pl.tl 

 

mediacje, negocjacje, poradnictwo prawne i psychologiczne, terapia rodzinna, małżeńska, 

indywidualna, problemy wychowawcze z dziećmi, przeciwdziałanie alienacji rodzicielskiej, 

lobbing na rzecz zmian prawa 
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Dzień dobry, 

 

chciałbym zgłosić się do Państwa z prośba o wsparcie i pomoc w związku z tym, że żona wyprowadziła się 

ode mnie w ubiegły czwartek bez zapowiedzi zabierając ze sobą dziecko.  

Od dłuższego czasu żona izolowała ode mnie dziecko - nie miałem możliwości samodzielnych kąpieli, 

usypiania, przebierania, wyjścia na spacer, zabawy. Podważała moje zdanie w obecności dziecka, 

strofowała mnie, zwracała uwagę, kiedy brałem dziecko na ręce. Potrafiła wygonić mnie z pokoju, gdy 

pod jej nieobecność dziecko się przebudziło i ja z nim siedziałem i usypiałem.  

Żona stosowała wobec mnie przemoc fizyczną (wbijanie paznokci w szyje i tors, oblewanie wodą, kawą) i 

psychiczną (wyzywanie i wulgaryzmy pod moim adresem). 

Kiedy wystąpiłem z prośba o możliwość spędzenia czasu z dzieckiem w ten weekend od 10.00w sobotę 

do 16.00 w niedzielę to odesłała mi odpowiedź, że zaprasza mnie w czwartek do swoich rodziców, gdzie 

obecnie przebywa z córką. Przyjechałem do dziecka w sobotę to nie pozwoliła wziąć go na spacer, 

podobnie jak w niedzielę. Mogłem spędzić tylko czas z dzieckiem w domu jej rodziców w jej obecności. 

Kiedy mówię, że chcę codziennie odwiedzać córkę po pracy to mówi, że to niemożliwe, bo będę 

dezorganizował im dzień i nagabywał jej rodziców.. Wówczas proponuje, żeby przywiozła dziecko do 
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mnie to odmawia. Na zwrócenie uwagi, że mam takie samo prawo do dziecka i łamie moje prawa mówi, 

że to sytuacja tymczasowa i ona będzie dyktować warunki.  

Zwracam się z gorącą prośbą o pomoc i wsparcie w zaistniałej sytuacji.  

 

Pozdrawiam, 

Dawid _____________ 

tel.  ______________ 
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